r o Poder Executivo Municipal fica autorizado a conceder, com base no art. 16 da Lei
Federal nO4.320/1964, subvenção social à entidade nominada no Anexo I, organização civil sem fins
lucrativos, mediante convênio próprio a ser firmado nos termos do art. 116, da Lei Federal n°
8.666/1993, no montante total de até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para o exercício de 2010.

Art. 2° A subvenção de que trata o -artigo l° desta Lei, têm por finalidade ações em programas
voltados para a formação educacional de crianças e adolescentes portadores de necessidades especiais,
acrescentando qualidade de vida aos mesmos, objetivando a respectiva integração social, em

[...]

6° Para suportar as despesas previstas no artigo l° desta Lei, fica o Chefe do Poder
Executivo Municipal autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei
Orçamentária Anual de 20 IO, mediante decreto executivo para abertura de crédito adicional especial
e/ou suplementar, até o montante de até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para o exercício de
2010.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos ....

Prefeito Municipal

Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

Registre-se e Publique-se.